
  1/2 

 

Rodina bez přístřeší 2 – pracovní list 2 

Kde najít pomoc v nouzi? (samostatná práce žáka)  

2.1 Uveď do každého řádku jednu instituci, která poskytuje tyto dávky nebo služby. 

Podklady: Informační plakát pro rodiny s dětmi – str. 1 služby Magistrátu a str. 3 Poradenství   

(případně dopomoc – informace o sociálních dávkách) 

Požadovaná pomoc – služby a dávky Která instituce ji poskytuje 

Bezplatné doučování pro děti   

Pravidelný příspěvek na bydlení  

Konzultace s psychologem   

Pobytová krizová pomoc     

Doplatek na bydlení v hmotné nouzi  

Sociálněprávní poradna   

Pomoc při hledání nového bydlení  

Možnost trávení volného času pro děti do 10 let   

Přídavky na dítě  

2.2 Barevně označ v tabulce ty instituce, které zřídil stát.  

Vyber správná tvrzení o tom, jak státní instituce platí svůj provoz.  

a) Mají pravidelný příjem ze státního rozpočtu.  

b) Část lidí zde pracuje zadarmo, říká se jim dobrovolníci. 

c) Pracují zde pouze zaměstnanci, kteří mají stálý plat.    

d) Mají peníze z příspěvků dárců. 



  2/2 

2.3 Kdo zřídil ostatní instituce? Uveď dva příklady: 

Vyber správná tvrzení o tom, jak tyto instituce platí svůj provoz.  

a) Mají peníze z příspěvků dárců.  

b) Část lidí zde pracuje zadarmo, říká se jim dobrovolníci. 

c) Žádají a soutěží o příspěvek státu na různé projekty.   

d) Mají pravidelný příjem ze státního rozpočtu.  

e) Pracují zde pouze zaměstnanci, kteří mají stálý plat.    

2.4 Přečti si skutečné pokračování případu a odpověz na otázku:  

A jak to bylo dál?  

Naštěstí ve Spirále našli pro rodinu místo. Úkol jsem splnil, rodina měla ten den kde spát. 

Během dvou měsíců si rodina nalezla malý byt, kde žijí doteď. Mohou zde naplnit své základní 

potřeby, jako je jídlo, teplo, spánek a především nenarušený vývoj jejich dítěte. Pokud se jim 

bude dařit, rádi by se časem stěhovali do většího.   

Autor: Radek Rákos, terénní pracovník  

Co si myslíte, že bylo pro vyřešení problému s bydlením důležité? Uveďte nejméně dvě věci. 

   

 

2.5  Napište dvě možnosti, jak se na pomoci rodinám v nouzi mohou podílet občané. 


